
Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

18 de setembro de 2025 - Edição nº 1627

PORTARIA Nº 75/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal do contrato de nº 003/2025,
Inexigibilidade de Licitação N° 003/2025, e dá outras providências."

PORTARIA Nº 77/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal do contrato de nº 009/2025,
Inexigibilidade de Licitação N° 008/2025, e dá outras providências."

PORTARIA Nº 78/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal do contrato de nº 020/2025,
Dispensa de Licitação N° 005/2025, e dá outras providências."

CONTRATO Nº 164/2025 - Dispensa de Licitação n° 0047/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 75/2025, de 18 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 003/2025, Inexigibilidade de 
Licitação N° 003/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 003/2025, Processo administrativo nº 004/2025, Inexigibilidade de 

Licitação N° 003/2025, que versa sobre a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de consultoria e assessoria em Contabilidade Pública, compreendendo atividades de 

assessoria contábil e financeira, para a Prefeitura Municipal de Ipupiara – BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 18 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524180

6

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.18 17:08:00 

-03'00'

Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 77/2025, de 18 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 009/2025, Inexigibilidade de 
Licitação N° 008/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 009/2025, Processo administrativo nº 013/2025, Inexigibilidade de 

Licitação N° 008/2025, que versa sobre contratação serviços técnicos especializados, de natureza 

predominantemente intelectual, de empresa especializada, para prestação de serviços técnicos de 

consultoria em eSocial, com foco no atendimento das obrigações legais, para a Prefeitura Municipal 

de Ipupiara – BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 18 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.18 17:06:58 

-03'00'

Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

 PORTARIA Nº 78/2025, de 18 de setembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal do 
contrato de nº 020/2025, Dispensa de 
Licitação N° 005/2025, e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento, 

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar 

o objeto do Contrato n° 020/2025, Processo administrativo nº 019/2025, Dispensa de Licitação N° 

005/2025, que versa sobre a contratação de serviços de Consultoria e Assessória administrativa em 

Gestão Pública Municipal, na área de SIGA – Sistema Integrado de Gestão a Auditoria em todos os 

módulos, para o muncípio de Ipupiara, Bahia. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 18 de Setembro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524180

6

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.18 17:06:20 

-03'00'

Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
18 de setembro de 2025
Edição nº 1627

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 59617D3CEB-85D548A391-2CBAC04ED5-E1E7E2E761 | Edição: 1627

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T18:20:05-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




